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Kommunstyrelsen 

Förbättrad ärendebehandling vid nedläggningshotade 
skolor 
Motion den 12 mars 2012 av Sidney Holm och Magnus Söderström (MP) 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen. Motionen är därmed färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Motionärerna yrkar att nedläggningsbeslut gällande kommunala skolor alltid ska fattas av 
kommunfullmäktige.  
 
Stadsledningskontoret föreslår att förslaget i motionen avslås. Beslut om hur verksamheten 
inom produktionsområdet Välfärd skola ska bedrivas, fattas av rektor, produktionsdirektör 
kommunstyrelsens verksamhetsutskott och kommunstyrelsen. Besluten grundar sig på 
noggranna analyser och konsekvensbedömningar. Offentliga debatter och genomlysningar 
om exempelvis nedläggning av kommunala skolor kan ske utan att ärendet behandlas i 
kommunfullmäktige.  
 

Förslaget i motionen 
Motionärerna menar att kommunfullmäktige alltid ska fatta beslut om nedläggning av 
kommunala skolor. Motionärerna skriver att nedläggningsbeslut gällande skolor är beslut 
som ofta rör upp känslor bland de som är drabbade och föreslår därför att ärenden om 
nedläggning ska behandlas i kommunstyrelsens verksamhetsutskott men även tas upp och 
beslutas av fullmäktige. Motionärerna menar att ärenden om nedläggning då får en ordentlig 
genomlysning, att alla partier ges möjlighet att delta i debatten innan beslut fattas och att 
olyckliga överraskningsmoment undviks.  
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Stadsledningskontorets bedömning och förslag 
Kommunstyrelsens instruktion och delegationsordning (KFKS 2011/198-002 och KFKS 
2012/230-003) beskriver vad som är kommunstyrelsens ansvar och befogenheter. I 
reglementet framgår att kommunstyrelsens ansvarsområde bland annat omfattar att 
tillhandahålla kommunal produktion av utbildning. Vidare framgår att kommunstyrelsen har 
rätt att vidaredelegera rätten att fatta beslut till verksamhetsutskottet i frågor som rör den 
kommunala produktionen. I enlighet med punkten 75 i reglementet har 
verksamhetsutskottet mandat att fatta beslut om större verksamhetsförändringar samt start 
och nedläggning av verksamheter.  
 
Produktionsdirektören för Välfärd skola har det övergripande strategiska ansvaret för 
verksamheten inom välfärdsområdet 1. Respektive rektor har i sin tur det fulla ansvaret för 
enhetens interna inriktning och mål, organisation, resursutnyttjande, budget och utfall, 
personal och arbetsmiljö samt för att processerna inom enheten ständigt förbättras och 
utvecklas.  
 
Nackas styrmodell bygger på fyra grundläggande principer som speglar visionen om 
öppenhet och mångfald samt den grundläggande värderingen om förtroende för och tillit 
till den enskilda individens vilja och förmåga. En av principerna är ”Särskiljande av 
finansiering och produktion”. Det betyder att förtroendevalda beslutar om verksamheternas 
mål och budget, men inte om hur verksamheten ska genomföras. I enlighet styrprincipen 
om konkurrensneutralitet ska de politiska nämnderna vara konkurrensneutrala. Kommunala 
och privata anordnare ska ha samma villkor och likvärdiga tjänster ska ha lika stor offentlig 
finansiering. Baserat på styrmodellen finns inte skäl att kommunfullmäktige ska fatta beslut 
om nedläggning av kommunala skolor. 
 

Förslagets ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ytterligare kostnader, arbetet ingår i kommunstyrelsens ordinarie 
budget.  
 

Bilaga 
Motion ” Förbättrad ärendebehandling vid nedläggningshotade skolor”  
 
Mats Bohman  Johanna Magnusson   
Administrativ Direktör  Controller 
Stadsledningskontoret  Samordnings- och utvecklingsenheten 

                                                 
1 Ledning och styrning för öppenhet och mångfald, 
http://infobank.nacka.se/Handlingar/Kommunstyrelsen/2012/20121126/21_c_Ledning_och_styrning%20_
for_oppenhet_och_mangfald.pdf  
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